
                                                            
                                                            
                                                            
                                                            
                                                            

〒125-0054
東京都葛飾区高砂 8-21-1

内容

23区の行政サービスの水準を同程度にする交付金

区民税、たばこ税など

国からの負担金、補助金など

都からの負担金、補助金など

繰越金、地方消費税交付金など

収入率

101．5％

89．1％

94．7％

78．7％

90．6％

収入済額

775億5，421万円

300億6，888万円

362億3，804万円

114億1，780万円

384億7，584万円

予算現額

764億円

337億3，071万円

382億7，206万円

145億 468万円

424億6，153万円

科目

特別区交付金

特別区税

国庫支出金

都支出金

その他

内容

防災・地域活動や区役所の維持管理などに

子育て支援や高齢の方などの福祉に

道路の整備や放置自転車対策などに

学校や図書館の運営などに

職員の給料などに

特別会計への繰り出しなどに

ごみの収集や健康診査、産業振興などに

執行率

87．0％

90．4％

65．4％

86．2％

85．5％

88．7％

83．4％

支出済額

216億7，950万円

698億2，732万円

114億 225万円

204億6，158万円

229億2，639万円

150億8，599万円

151億5，129万円

予算現額

249億2，474万円

772億8，457万円

174億4，305万円

237億3，946万円

268億1，090万円

170億 984万円

181億5，643万円

科目

総務費

福祉費

都市整備費

教育費

職員費

諸支出金

その他

3，480億8，698万円

748億 820万円

138億9，933万円

191億 394万円

1，301億1，588万円

土地

建物

工作物

物品など

区有財産

基 金

28億4，908万円

105億1，614万円

7億2，326万円

2億5，000万円

土木事業（公園や駐車場の整備など）

教育事業（教育施設の整備など）

福祉事業（保育園の建設など）

その他

審査請求

0
0
0
0
0
0

0

決定状況

不存在

27
0
0
0
0
0

27

非閲覧

（非複写）

0
0
0
0
0
0

0

一部閲覧

（一部複写）

28
1
0
0
0
0

29

閲 覧

（複写）

249
2
0
0
0
0

251

請求件数

304
3
0
0
0
0

307

実施機関

区 長
教育委員会

選挙管理委員会
監査委員
農業委員会
区議会

合 計

平平成成3300年年度度下下半半期期のの財財政政状状況況（（平平成成3311年年33月月3311日日現現在在））
区では、区民の皆さんから納めていただいたお金がどのように使われ、区の財政がどのような状況にあるのかをお知らせするため、毎年

2回（6月と12月）財政状況を公表しています。

今回は、平成30年度下半期（平成30年10月1日～31年3月31日）の財政状況として、平成31年3月31日現在の予算の執行状況と、区民の皆

さんの財政負担や区有財産などの状況についてお知らせします。なお、平成30年度決算額については5月31日に確定しましたが、現在、

整理中ですので、次回12月に令和元年度（平成31年度）上半期の財政状況とともに公表します。

金額については四捨五入しているため、合計が合わない場合があります。 【担当課】 財政課 !5654‐8119

収入と支出の状況

一般会計 予算現額（※）2，053億6，897万円

※予算現額とは…当初予算額に補正予算額などを足した金額です。

歳入 【収入済額】1，937億5，477万円 【収入率】94．3％

歳出 【支出済額】1，765億3，432万円 【執行率】86．0％

特別会計

特定の事業について、その歳入歳出を明確にするため、一般会計とは別に設けて

います。

区有財産・基金の現在高 5，860億1，432万円

区有財産とは、区役所の庁舎や保育園、公園などの土地

・建物などです。基金は、将来一時的に多額の資金が必要

になる場合に備えて、あらかじめ目的ごとに積み立ててい

るものです。

区民1人当たり 126万5，419円

公債（特別区債）の現在高 143億3，848万円

教育施設の整備や土地の購入など、一時的に多額の資金

を必要とするとき、区債を発行して財源を補充しています。

区民1人当たり 3万962円

区民サービスにかかる経費

●年間1人当たり 44万3，467円

うち区税で賄っている部分 7万2，837円

●年間1世帯当たり 87万5，591円

うち区税で賄っている部分 14万3，811円

平成30年度葛飾区個人情報保護制度の運用状況

個人情報の保護に関する条例に基づき、区民の皆さんは、区が保有する戸籍

・税・年金・保険・福祉・保健衛生・教育などに関するご自身の個人情報に

ついて、閲覧や複写を請求することができます。また、その個人情報につい

て誤りがあるときは、訂正や追加、削除、利用停止を区に求めることができ

ます。

平成30年度の各実施機関に対する閲覧などの請求と、決定状況は下表のとお

りです。 【担当課】 総務課 !5654‐8137

※請求件数307件のうち3件は令和元年度に決定処理を行う予定です。

※1件の請求で複数の決定があるため、請求件数と決定状況の合計は合致しません。

※訂正、追加、削除、利用停止の請求はありませんでした。

平成30年度葛飾区情報公開制度の実施状況

情報公開条例に基づき、区民の皆さんは、区が保有する公文書などの閲覧や複写

を請求することができます。ただし、条例の定めにより、公開しない情報（非公

開）や、公開しない部分を含んだ情報（一部公開）もあります。

平成30年度の各実施機関に対する情報公開請求と決定状況は下表の通りです。

【担当課】 総務課 !5654‐8137
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執行率

89．1％

98．2％

87．8％

99．2％

支出済額

454億3，746万円

99億9，971万円

342億2，642万円

6億8，937万円

収入率

87．1％

88．8％

96．5％

11．3％

収入済額

443億9，924万円

90億4，412万円

376億 4万円

7，853万円

予算現額

509億7，992万円

101億8，504万円

389億6，809万円

6億9，520万円

国民健康保険事業特別会計

後期高齢者医療事業特別会計

介護保険事業特別会計

駐車場事業特別会計

審査請求

3

0

0

0

0

0

3

※1件の請求で複数の決定があるため、請求件数と決定状況の合計は合致しません。

決 定 状 況

合計

196

25

0

0

0

3

224

取下げ

9

2

0

0

0

0

11

拒否

2

1

0

0

0

0

3

不存在

19

4

0

0

0

0

23

非公開

12

1

0

0

0

0

13

一部
公開

92

10

0

0

0

2

104

公開

62

7

0

0

0

1

70

請求
件数

183

17

0

0

0

3

203

実施機関

区 長

教育委員会

選挙管理委員会

監査委員

農業委員会

区議会

合 計

マイナンバーに関するお問い合わせは

葛飾区個人番号カードインフォメーションセンター
午前8時30分～午後5時
（土・日曜日、祝日、年末年始を除く）!0570-66-6754 令和元年（2019年）6月25日 No.1770

（９）


